СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  24  февраля   2022    года                           № 117

О внесении изменений в решение Совета
депутатов МО Мельниковское сельское
поселение № 53 от 16.10.2020 года
«Об утверждении Положения
«О приватизации муниципального
имущества в муниципальном образовании
Мельниковское сельское поселение
муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области»»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, Федерального закона от 01.07.2021 года № 273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16.10.2020 года № 53  «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»» следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 7.15. раздела 7 добавить подпунктом 7.16.

«7.16. Цена муниципального имущества, установленная по результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.».

2) Пункт 4.1. раздела 4 читать в новой редакции:

«4.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества утверждается Советом депутатов муниципального образования  Мельниковское сельское поселение на срок от одного года до трех лет.

В прогнозном плане приватизации муниципального имущества указываются основные направления и задачи приватизации муниципального имущества на плановый период, оценка ожидаемых поступлений в бюджет муниципального образования  Мельниковское сельское поселение от приватизации муниципального имущества, характеристика муниципального имущества, подлежащего приватизации, и предполагаемые сроки его приватизации. Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Мельниковское сельское поселение, определяется администрацией муниципального образования  Мельниковское сельское поселение в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.».
      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  печатном издании «Леноблинформ» (www.lenoblinform.ru), на сайте администрации melnikovo.org.ru.
     3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования

Мельниковское сельское поселение                             Т. В. Кичигина

Камчатина А.Л.8 (813 79) 91-343

Разослано: дело-2, прокуратура -1, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации melnikovo.org.ru-1.
2